
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/2 

konané dne 10.12.2018 

 

Přítomni:  

Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Hájková 

Jana, BBA; Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. Karhanová 

Kristine, Kočí Jaroslav st., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Hana, Mucha 

Zbyněk, Polydorová Karla, Bc. Růžička Petr Dis., Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Skalický 

Pavel, Stára Richard, Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena, Tůmová Eva, Ing. Vacek Miloš, 

Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Bc. Kočí Jaroslav 

viz. prezenční listina 

 

I. Zahájení 

Starostka, paní Mgr. Alena Štrobová přivítala všechny přítomné na druhém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 17:00 hodin. Paní 

starostka upozornila, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že 

zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze č. 

131/2000 Sb. Informace o konání ZMČ byla zveřejněna na úřední desce od 30.11.2018. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 24 zvolených členů zastupitelstva. Zastupitelstvo 

je tedy usnášeníschopné. Pan Jaroslav Kočí ml. se omluvil a dorazí na zasedání později. 

Zápis z minulého ustavujícího zasedání ze dne 5.11.2018 byl ověřen a schválen. 

Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea 

Jandová. Starostka určila za ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – pana Mgr. Pavla 

Skalického a pana Bc. Petra Růžičku. Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Paní starostka popřála panu Ivanu Liškovi a Jiřímu Benedovi k životnímu jubileu. 

 

Na úvod paní starostka informovala o situaci s mosty na území Horních Počernic. 

Paní starostka pozvala přítomné na adventní akce, které se konají v Horních 

Počernicích, např. 16.12.2018 od 16:00 hod. Adventní zpívání u kapličky Svépravice a 

23.12.2018 od 17:00 hod. Zpívání pod vánočním stromem, které se koná v Přírodním 

divadle Dády Stoklasy. 

Z důvodu přetížení wifi sítě nebylo možné využít hlasovacího zařízení. 

Paní starostka navrhla, aby se hlasovalo zvednutím ruky a nechala o tomto návrhu 

hlasovat: Pro: 24; Proti:0; Zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 

Paní starostka předložila návrh programu s doplněním do ekonomických materiálů 

„Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, o 

prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci:“ jako bod 

4.07. 

 



Tento materiál byl zaslán zastupitelům elektronicky v pátek 7.12.2018. 

 

Paní starostka požádala přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu 

programu. 

Další návrhy nebyly předloženy. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o předloženém návrhu programu s doplněním bodu 4.07. 

Pro takto navržený program hlasovalo 24 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl 

proti a nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 
Číslo materiálu 

1 
Návrh na ustanovení odpovědného politika za místní Agendu 21 a 

projekt Zdravá MČ Horní Počernice 
2.01 BJ/2574/2018 

2 
Návrh změny zřizovací listiny Místní veřejné knihovny, Praha 9 – 

Horní Počernice, Náchodská 754 
2.02 BJ/2586/2018 

3 
Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu při ul. Ve Žlíbku na 

pozemku parc. č. 575/2 v k.ú. Horní Počernice 
2.03 BJ/2598/2018 

4 

Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu v areálu spol. 

Brenntag CR na pozemcích parc. č. 4019/1, 4019/2, 4020/1 ad. v 

k.ú. Horní Počernice 

2.04 BJ/2602/2018 

5 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZMČ 

Praha 20 
2.05 BJ/2596/2018 

6 Volba tajemníků výborů ZMČ Praha 20 2.06 BJ/2594/2018 

7 
Bezúplatný převod vlastnictví k pozemku KN parc. č. 786/222 a KN 

parc. č. 2498/51 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.01 BJ/2597/2018 

8 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 113 až 131 schválených 

Radou městské části Praha 20 
4.01 BJ/2562/2018 

9 Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci z. ú. Neposeda 4.02 BJ/2582/2018 

10 
Schválení změny účelu části investiční dotace na neinvestiční dotaci 

pro ZŠ Ratibořická 
4.03 BJ/2592/2018 

11 
Projednání žádosti ZŠ Ratibořická o prodloužení doby splatnosti 

návratné finanční výpomoci 
4.04 BJ/2590/2018 

12 Rozpočtové provizorium na rok 2019 4.05 BJ/2591/2018 

13 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 za 3. čtvrtletí 2018 4.06 BJ/2593/2018 

14 

Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 

823, o prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční 

výpomoci 

4.07 BJ/2612/2018 

15 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 5.01 BJ/2580/2018 

16 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 6 BJ/2595/2018 

17 
Informace o plánovaných termínech RMČ a ZMČ Praha 20 do 

konce roku 2018 a 1. pololetí roku 2019 
7.01 BJ/2581/2018 

18 Uložení úkolů Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 20 7.02 BJ/2599/2018 

19 Zřízení Výboru pro dopravu ZMČ Praha 20 7.03 BJ/2600/2018 

20 Jednací řád ZMČ Praha 20 a výborů ZMČ Praha 20 7.04 BJ/2601/2018 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

 

1. (2.01) Návrh na ustanovení odpovědného politika za místní Agendu 21 a projekt Zdravá MČ 

Horní Počernice 

Materiál předložila Daria Češpivová, místostarostka 



MČ Praha 20 se aktivně zapojila v roce 2011 do místní Agendy 21 a v roce 2013 se stala členem 

Národní sítě Zdravých měst ČR. Jedním ze základních podmínek organizačního zajištění úkolů 

vyplývající ze zapojení MČ Praha 20 do MA21 a do Národní sítě Zdravých měst ČR je ustanovení 

odpovědného politika za místní Agendu21 a projekt Zdravá MČ. Odpovědný politik je schvalován 

vždy na jedno funkční (volební období) z čehož vyplývá nutnost na začátku každého nového 

volebního období zvolit nebo potvrdit odpovědného politika za místní Agendu21 a projekt Zdravá 

MČ. Dle metodických doporučení k místní Agendě21 a Národní sítě Zdravých měst ČR by měl být, 

tímto odpovědným politikem uvolněný statutární zástupce. RMČ návrh projednala na svém zasedání 

dne 16. 11. 2018, a svým usnesením č. 1/9/0008/18 souhlasila, aby tímto politikem byla starostka Mgr. 

Alena Štrobová. Zároveň RMČ uložila předložit tento návrh ke schválení na nejbližším jednání ZMČ. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. Paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/1/0027/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

starostku Mgr. Alenu Štrobovou jako odpovědného politika za místní Agendu 21 a projekt 

Zdravá MČ Horní Počernice 

 
2. (2.02) Návrh změny zřizovací listiny Místní veřejné knihovny, Praha 9 – Horní Počernice, 

Náchodská 754 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Změna zřizovací listiny je navrhována s cílem předat koordinaci aktivit Kulturně komunitního centra 

Horní Počernice, k provozování Místní veřejné knihovně, Praha 9 – Horní Počernice, Náchodská 754, 

s účinností od 1. 1. 2019. V nově zrekonstruované budově Místní veřejné knihovny byl od 1. 6. 2017 



do 31. 12. 2018 realizován projekt „Využití kulturně komunitního centra Horní Počernice“, 

financovaný z OP Praha – pól růstu ČR. Cílem tohoto projektu bylo vytvářet prostor pro vzájemné 

potkávání se různých cílových skupin a generací a rozvoj mezigenerační sounáležitosti v komunitě. 

Hlavními cílovými skupinami projektu byli senioři a rodiny s malými dětmi. Projekt končí k 31. 12. 

2018, a proto jsou aktivity projektu, mezi které patří podpora vlastní činnosti spolků sdružujících 

seniory, rodiny s dětmi a též aktivity dalších neziskových organizací, které vytvářejí činnosti ve 

prospěch cílových skupin na území MČ Praha 20, osvětové a preventivní aktivity, které pomohou 

cílovým skupinám řešit nejrůznější životní problémy – bezplatné poradny, besedy, semináře, 

přednášky a společné akce na témata odpovídající zájmům a potřebám cílových skupin, předány k 

provozování MVK. Stávající zřizovací listina Místní veřejné knihovny, Praha 9 – Horní Počernice, 

Náchodská 754, č. j. MCP20 019500/2017/OSVS, která nabyla účinnosti od 1. 1. 2018, byla vydána 

v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění pozdějších předpisů, ustanoveními § 23 a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 257/2001 Sb., o knihovnách 

a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a schválena Zastupitelstvem městské části Praha 20 usnesením č. 

ZMC/23/8/0103/17 dne 18. 12. 2017. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. Paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat:  

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/2/0028/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2019 nové znění zřizovací listiny Místní veřejné knihovny, Praha 9 – 

Horní Počernice, Náchodská 754 

2) ukládá 



předat schválenou zřizovací listinu Místní veřejné knihovně, Praha 9 - Horní Počernice, 

Náchodská 754 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 31.12.2018     

 

 
3. (2.03) Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu při ul. Ve Žlíbku na pozemku parc. č. 

575/2 v k.ú. Horní Počernice 

Materiál předložila Karla Polydorová, radní 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Richardu Měšťanovi, vedoucímu Odboru výstavby a územního 

rozvoje, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Jedná se o podání podnětu na změnu územního plánu hl. m. Prahy na pozemku parc. č. 575/2 v k.ú. 

Horní Počernice za účelem výstavby rodinného domu. 

Diskuse: H. Moravcová, Ing. Jukl, Mgr. Štrobová 

Po ukončení diskuse paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Pro: 16; Proti: 0; Zdržel se: 8. Návrh byl schválen. 

(Pozn. po zhlédnutí videozáznamu byl opraven výsledek hlasování z nahlášených 15-ti Pro na 16 Pro)  

 

Usnesení číslo: ZMC/2/3/0029/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) nesouhlasí 



s podnětem na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 575/2 v k.ú. Horní Počernice, 

spočívající ve změně nezastavitelné plochy ZP – parky, historické zahrady a hřbitovy, na 

zastavitelnou plochu SV - všeobecně smíšené, a to z následujících důvodů: 

 rozpor s Deklarací podmínek rozvoje MČ Praha 20, kde je v bodě 1 uvedena zásada: 

„Nerozšiřovat zastavitelné plochy do volné krajiny nad rámec současných 

rozvojových ploch daných platným ÚP hl.m. Prahy ke dni 1.1.2015“; 

 v daném území je žádoucí udržet rozsah ploch zeleně a nezmenšovat je na úkor 

obecně zastavitelných ploch, kdy je třeba především zohlednit návaznosti na další 

veřejně přístupná prostranství a plochy zeleně, které se v tomto území nacházejí.  

2) ukládá 

předat podnět na změnu územního plánu hl. m. Prahy spolu se stanoviskem ZMČ Praha 20 

pořizovateli územně plánovací dokumentace pro území hl. m. Prahy, Odboru územního 

rozvoje MHMP 

 

Zodpovídá  

2. Karla Polydorová, Člen rady  

Termín: 10.01.2019     

 

 
4. (2.04) Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu v areálu spol. Brenntag CR na 

pozemcích parc. č. 4019/1, 4019/2, 4020/1 ad. v k.ú. Horní Počernice 

Materiál předložila Karla Polydorová, radní 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Richardu Měšťanovi, vedoucímu Odboru výstavby a územního 

rozvoje, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Jedná se o podání podnětu na změnu územního plánu hl. m. Prahy na pozemcích spol. Brenntag CR 

(LV 3084) východně od ul. Ve Žlíbku mezi ul. F.V. Veselého a železniční drahou. Podnět na změnu 

UPn spočívá ve změně funkčního využití z VN - nerušící výroby a služeb na VS - výroby, skladování 

a distribuce. Uváděným důvodem je zkvalitnění způsobu manipulace s chemickými látkami, zejména 

se jedná o nahrazení stávajících skladových prostor novými stavbami. 

Diskuse: jednatel společnosti Brenntag Ing. V. Janouškovec, K. Polydorová, H. Moravcová, Ing. 

Měšťan (vedoucí OVÚR), Bc. Liška, Ing. Wágner, Ing. Jukl, Mgr. Štrobová.  

 

Po ukončení diskuse paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Proti 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Proti 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 



Bc. Růžička Petr Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Proti 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se  

Pro: 17; Proti: 4; Zdržel se: 3 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/4/0030/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) nesouhlasí 

s podnětem na změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 4019/1, 4019/2, 4020/1 ad. v k.ú. 

Horní Počernice (pozemky spol. Brenntag CR na LV 3084), spočívající ve změně funkčního 

využití plochy VN - nerušící výroby a služeb na plochu VS - výroby, skladování a distribuce, 

a to z následujících důvodů: 

• změna územního plánu by mohla umožnit realizaci staveb s nepřijatelnou zátěží pro okolí, 

neboť na rozdíl od dnešního stavu (plochy nerušící výroby a služeb) by umožnila výstavbu 

staveb pro výrobu a služby všeho druhu, vč. skladování a distribuce, které znamenají riziko 

nepřijatelného zvýšení hluku, zhoršení kvality ovzduší a prostředí a zvýšení dopravní zátěže, a 

to zejména pro sousední obytnou zástavbu; 

• vlomení plochy VS - výroby, skladování a distribuce, (ve které je možné umísťovat i „těžší“ 

výrobu), do plochy VN - nerušící výroby a služeb a zároveň její situování v blízkém 

sousedství všeobecně smíšených a čistě obytných ploch je v rozporu s filozofíí územního 

plánu hl. m. Prahu vymezovat plochy VS - výroby, skladování a distribuce izolovaně a pokud 

možno co nejdále zejména od staveb pro bydlení, které v daném případě převažují i v 

sousední ploše  SV - všeobecně smíšené 

2) ukládá 

předat podnět na změnu územního plánu hl. m. Prahy spolu se stanoviskem ZMČ Praha 20 

pořizovateli územně plánovací dokumentace pro území hl. m. Prahy, Odboru územního 

rozvoje MHMP 

 

Zodpovídá  

1. Karla Polydorová, Člen rady  

Termín: 10.01.2019     

 

 
Paní starostka informovala, že je možno se již hlásit do diskuse a hlasovat prostřednictvím hlasovacího 

systému. 

 

 

5. (2.05) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů ZMČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 



Podle § 89, odst. 1, písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, (dále jen „ZHMP“) je 

zastupitelstvu městské části vyhrazeno stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

městské části za měsíc. Maximální výši odměn poskytovaných neuvolněným členům zastupitelstva 

městské části za měsíc stanoví prováděcí právní předpis v členění podle velikostních kategorií 

městských částí (§ 87, odst. 4., písm. b) ZHMP). Prováděcím předpisem je Nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (Příloha č. 2 Tisku 

BJ/2578/2018). 

Paní starostka uvedla předložený návrh a předala slovo tajemníkovi úřadu, panu Mgr. Kalibovi, který 

materiál zpracoval. Zastupitelům byly dodány podklady tzv. „na stůl“: 

 tabulka – Přehled celkových ročních nákladů 

 upravený návrh na usnesení, který spočíval v opravení částky v bodě 1. a) - u odměny 

předsedy výboru zastupitelstva a komise rady měsíční odměna ve výši 3.999,- Kč, dále 

doplnění odměny člena výboru zastupitelstva a komise rady měsíční odměna ve výši 3.332,- 

Kč a v bodě 4. - doplnění uvedené v závorce „člena výboru zastupitelstva a komise rady“. 

V tištěné formě zvýrazněno červeně. 

Pan tajemník provedl zastupitele předloženým materiálem. 

 

Diskuse: H. Moravcová 

Předložila protinávrh, aby zastupitelstvo odložilo projednávání tohoto návrhu a projednával se až 

v době, kdy bude znám počet členů komisí, aby se schvaloval jako celek 

Paní starostka nechala o protinávrhu H. Moravcové hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Proti 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Proti 

Polydorová Karla SPP Proti 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Proti 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 10; Proti: 12; Zdržel se: 2 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka přečetla upravený návrh usnesení tak, jak byl upraven a doplněn zastupitelům „na stůl“ 

a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 



Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Proti 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Proti 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Proti 

Pro: 19; Proti: 3; Zdržel se: 2 

S technickou poznámkou se přihlásila paní zastupitelka Ing. arch. Karhanová ve smyslu, že jí 

hlasovací zařízení nefungovalo tak, jak hlasovat chtěla. 

 

Paní starostka nechala o stejném usnesení hlasovat opakovaně: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Proti 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Proti 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Proti 



Pro: 18; Proti: 4; Zdržel se: 2 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/5/0031/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

související RMC/2/9/0036/18 

 

1) stanovuje 

1. s účinností od 11.12.2018 

a) odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 20 dle zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády ČR č. 

318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, takto: 

- místostarosta měsíční odměna ve výši 35.989,- Kč, 

- člen Rady městské části Praha 20 měsíční odměna ve výši 7.998,-Kč, 

- předseda výboru zastupitelstva a komise rady měsíční odměna ve výši 3.999,- Kč, 

- člen výboru Zastupitelstva a komise rady měsíční odměna ve výši 3.332,- Kč 

- člen zastupitelstva měsíční odměna ve výši 1.999,- Kč 

b) dle ust. § 55 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, neuvolněnému členovi Zastupitelstva městské části Praha 20 bude při souběhu více 

funkcí vyplácena pouze odměna za funkci, kterou náleží odměna nejvyšší 

2. s účinností od 1.1.2019 odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 

20 dle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějcíh předpisů, a nařízení 

vlády ČR č. 202/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, takto: 

- místostarosta měsíční odměna ve výši 38.509,- Kč, 

- člen Rady městské části Praha 20 měsíční odměna ve výši 8.557,- Kč, 

- předseda výboru Zastupitelstva a komise rady měsíční odměna ve výši 4.279,- Kč, 

- člen výboru Zastupitelstva a komise rady měsíční odměna ve výši 3.566,- Kč, 

- člen zastupitelstva měsíční odměna ve výši 2.139,- Kč 

3. v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet od dne složení 

slibu 

4. v případě personální změny na jednotlivých neuvolněných funkcích (místostarosta, člen 

rady, předseda výboru zastupitelstva a komise rady, člena výboru zastupitelstva a komise 

rady) bude odměna náležet ode dne zvolení 

 

2) ukládá 



zajistit realizaci bodu 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá  

1. Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník  

Termín: 07.01.2019    Kontrolní termín: 17.12.2018 

 

 
6. (2.06) Volba tajemníků výborů ZMČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Rada svým usnesením č. RMC/2/25/0044/18 ze dne 29.11.2018 doporučila ZMČ Praha 20 ke zvolení 

tajemníkem Finančního výboru paní Zdeňku Hubínkovou, která je zaměstnancem úřadu na odboru 

ekonomickém. Tajemníkem Kontrolního výboru paní Evu Charvátovou, která pracuje na úřadě jako 

interní auditorka a tajemníkem Návrhového výboru paní Andreu Jandovou, která pracuje v odboru 

kanceláře úřadu. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP       Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/6/0032/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

v souladu s §100 ve znění §77 odst. 2 Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, na 

pozici tajemníka: 

1) finančního výboru paní Zdeňku Hubínkovou 



2) kontrolního výboru paní Evu Charvátovou 

3) návrhového výboru paní Andreu Jandovou 

 

2) ukládá 

tajemníkovi ÚMČ Praha 20 zajistit realizaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá  

1. Mgr. Vítězslav Kaliba, Tajemník  

Termín: 31.12.2018     

 

 
7. (3.01) Bezúplatný převod vlastnictví k pozemku KN parc. č. 786/222 a KN parc. č. 2498/51 vše 

v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo Ing. Zdeňku Vavruškovi, vedoucímu Odboru hospodářské správy a 

investic, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Na základě usnesení RMČ č. RMC/2/13/0031/18 ze dne 29. 11. 2018 je Zastupitelstvu MČ Praha 20 

předkládáno ke schválení bezúplatné nabytí pozemku KN parc. č. 786/222 o výměře 207 m2 a KN 

parc. č. 2498/51 o výměře 314 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví ČR – 

Ministerstva vnitra. Jedná se o pozemky pod komunikací ve správě MČ Praha 20 v ulici Štverákova a 

ulici Běchorská. Souhlas s bezúplatným nabytím nemovitosti do vlastnictví hl. města Prahy, svěřené 

správy MČ Praha 20 vyslovila dne 30.10.2018 Rada hlavního města Prahy, usnesení č. 2795. Uzavření 

smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví s ČR – Ministerstvem vnitra se navrhuje z důvodu 

sjednocení vlastnictví ke stavbě a k pozemkům pod stavbou. 

Diskuse: H. Moravcová, Ing. Vavruška (vedoucí OHSaI) 

 

Po ukončení diskuse paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP       Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 



Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/7/0033/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- bezúplatné nabytí pozemku  KN parc. č. 786/222 o výměře 207 m
2
, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace a KN parc. č. 2498/51 o výměře 314 m
2
 druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, z vlastnictví ČR – Ministerstva vnitra do vlastnictví hl. m. Prahy, svěřené správy 

MČ Praha 20. 

- uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví s ČR – Ministerstvem vnitra. 

2) ukládá 

-  zajistit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví s ČR – Ministerstvem vnitra 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka 

Termín: 31.01.2019     

 

 
V 18:00 hod. -  Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

p. Vondráček se zeptal, kdo se začne starat o Jirenský potok. Paní starostka požádala vedoucí Odboru 

životního prostředí, paní Mgr. Bidlovou o aktuální informace. OŽPD zašle panu Vondráčkoví 

odpověď písemně do pátku 14.12.2018.  

 

Nikdo z přítomných občanů se nedotazoval. Paní starostka ukončila tento bod. 

 

Paní starostka informovala o ukončení pracovního poměru s vedoucím odboru ekonomického, panem 

Ing. Bařinkou a představila paní Bc. Ivanu Vlasákovou, která je pověřena vedením tohoto odboru. 

 

8. (4.01) Informace o rozpočtových opatřeních č. 113 až 131 schválených Radou městské části 

Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

RMČ na základě svého zmocnění schválila rozpočtové opatření, které předkládá ZMČ pro informaci. 

Jedná se o rozpočtová opatření č. 113- 131. 

Rozpočtové opatření č. 113 - přesun finančních prostředků v souvislosti s výročím založení republiky 

Rozpočtové opatření č. 114 - přesun finančních prostředků z důvodu konání voleb do obecních 

zastupitelstev ve dnech 5. a 6. října 2018 (zálohové financování) 

Rozpočtové opatření č. 115 - přesun finančních prostředků v souvislosti s realizací projektu „Investice 

na přání II“ (dětské boulderové hřiště FZŠ Chodovická) 

Rozpočtové opatření č. 116 - převod finančních prostředků v souvislosti s poskytnutím návratné 

finanční výpomoci zapsanému ústavu NEPOSEDA a revokace 

Rozpočtové opatření č. 117 - vrácení přeplatku z finančního vypořádání ukončeného projektu – EU – 

Místní akční plán vzdělávání P 20 

Rozpočtové opatření č. 118 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu 

práce ČR na aktivní politiku zaměstnanosti – Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 



Rozpočtové opatření č. 119 - přesun finančních prostředků v souvislosti s úplatným nabytím pozemku 

v katastrálním území Horní Počernice, obec Praha 

Rozpočtové opatření č. 120 - revokace rozpočtového opatření č. 114  - přesun finančních prostředků z 

důvodu konání voleb do obecních zastupitelstev ve dnech 5. a 6. října 2018 (zálohové financování) 

Rozpočtové opatření č. 121 - přesun finančních prostředků z důvodu realizace akce „ČOV bývalá na 

Chvalce – rekonstrukce“ 

Rozpočtové opatření č. 122 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z MŠMT z 

OP VVV v rámci výzvy "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro 

MŠ a ZŠ II 

Rozpočtové opatření č. 123 - přesun finančních prostředků v souvislosti s nákupem vozidla pro 

potřeby oddělení pečovatelské služby odboru sociálních věcí a školství 

Rozpočtové opatření č. 124 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu 

práce ČR na aktivní politiku zaměstnanosti – Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Rozpočtové opatření č. 125 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z MF ČR na 

úhradu výdajů vzniklých HMP a MČ HMP v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu 

ČR a do ZHMP a zastupitelstev MČ HMP v roce 2018 

Rozpočtové opatření č. 126 - přesun finančních prostředků z důvodu pořízení projektové dokumentace 

pro společné územní a stavební řízení a dokumentace pro realizaci stavby na „Rozšíření kapacity 

DDM v hospodářském pavilonu objektu MŠ Ratibořická č. p. 2299 Horní Počernice“ 

Rozpočtové opatření č. 127 - přesun finančních prostředků z důvodu opravy dětského hřiště 

"Chodovická" 

Rozpočtové opatření č. 128 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu 

práce České republiky na výkon pěstounské péče 

Rozpočtové opatření č. 129 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 

ministerstva práce a sociálních věcí na výkon sociální práce 

Rozpočtové opatření č. 130 - přesun finančních prostředků z důvodu realizace nákupu 3 ks síťových 

prvků 

Rozpočtové opatření č. 131 - přesun finančních prostředků z důvodu úhrady faktur v rámci projektu 

MAP II 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/8/0034/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informace o rozpočtových opatřeních č. 113 až 131 schválených Radou městské části Praha 

20 na základě jí uděleného zmocnění usnesením č. ZMC/18/1/0018/17 a usnesením 

č.  ZMC/25/1/0127/18. 

 
9. (4.02) Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci z. ú. Neposeda 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Ředitelka Neposeda z.ú., se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, požádala o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 100 tis. Kč (viz příloha č. 2), k úhradě mezd zaměstnanců organizace v 

období leden až březen 2019. Důvodem žádosti je překlenutí období, kdy nejsou neziskové organizaci 

poskytnuty dotace na první čtvrtletí 2019, většinou jsou finanční prostředky připsány na účet nejdříve 

v dubnu příslušného roku. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP       Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 



Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/9/0035/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Mgr. Jany Hamplové, ředitelky organizace Neposeda z.ú.,se sídlem Šimanovská 47, 

198 00 Praha 9, IČO. 69793238, o poskytnutí finanční výpomoci ve výši 100 tis. Kč 

2) schvaluje 

poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 100 tis. Kč organizaci Neposeda z.ú., se 

sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČO: 69793238, a to na základě veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 4 Tisku BJ /2582/2018 

3) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci 

NEPOSEDA, z.ú. se sídlem Šimanovská 47, 198 00 Praha 9, IČO. 69793238, dle bodu 2) 

Usnesení 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 21.12.2018     

 

 
10. (4.03) Schválení změny účelu části investiční dotace na neinvestiční dotaci pro ZŠ 

Ratibořická 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo tajemníkovi úřadu, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Ředitelka ZŠ Ratibořické, PhDr. Ing. Hana Kindlová zaslala „Žádost o přeúčelování části investiční 

dotace na neinvestiční Dotaci“, a to v souvislosti s realizací projektu „Rozvoj polytechnických činností 



v Základní škole, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700 – vestavba školní dílny včetně pořízení 

vybavení dílny“, který je spolufinancován z Operačního programu Praha – pól růstu (OP PPR). 

Diskuse: Ing. Čáp 

 

Po ukončení diskuse paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP       Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/10/0036/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky ZŠ Ratibořická, PhDr. Hany Kindlové na změnu účelu poskytnuté investiční 

dotace ZŠ Ratibořická za účelem spolufinancování projektu „Rozvoj polytechnických činností 

v Základní škole, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700 – vestavba školní dílny včetně 

pořízení vybavení dílny“, a to u části dotace ve výši 908.988,40 Kč na dotaci neinvestiční 

2) schvaluje 

změnu účelu poskytnuté investiční dotace ZŠ Ratibořická za účelem spolufinancování 

projektu „Rozvoj polytechnických činností v Základní škole, Praha 9 – Horní Počernice, 

Ratibořická 1700 – vestavba školní dílny včetně pořízení vybavení dílny“, a to u části dotace 

ve výši 908.988,40 Kč na dotaci neinvestiční 

 3) ukládá 

informovat ředitelku ZŠ Ratibořická, PhDr. Hanu Kindlovou o schválení změny účelu 

poskytnuté investiční dotace ZŠ Ratibořická za účelem spolufinancování projektu „Rozvoj 

polytechnických činností v Základní škole, Praha 9 – Horní Počernice, Ratibořická 1700 – 

vestavba školní dílny včetně pořízení vybavení dílny“, a to u části dotace ve výši 908.988,40 

Kč na dotaci neinvestiční 



Zodpovídá  

2. Odbor ekonomický  

Termín: 19.12.2018     

 

 
11. (4.04) Projednání žádosti ZŠ Ratibořická o prodloužení doby splatnosti návratné finanční 

výpomoci 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo tajemníkovi úřadu, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Jedná se o žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Ratibořická 1700 o prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci ve výši 

2,161.260,- Kč na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy č. S/30/2018/0088 ze dne 16.7.2018, a to 

v termínu do 31.3.2019. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Paní starostka přečetla předložený návrh usnesení ve variantě A) a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP       Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/11/0037/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 o prodloužení 

doby vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci, dle smlouvy č. S/30/2018/0088, a to v 

souladu s § 89 odst. 2, písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších 

předpisů a doporučení RMČ. 



2) schvaluje 

prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci a uzavření dodatku č. 

1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. S/30/2018/0088 se 

Základní školou, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700. 

3) ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 

S/30/2018/0088 se Základní školou, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 28.12.2018     

 

4) ukládá 

informovat ředitelku Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 o usnesení 

ZMČ. 

Zodpovídá  

1. Praha 20  

Termín: 28.12.2018     

 

 
12. (4.05) Rozpočtové provizorium na rok 2019 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo tajemníkovi úřadu, aby provedl přítomné předloženým materiálem. 

Vzhledem k předpokládanému termínu schválení rozpočtu na rok 2019 hl. m. Prahou je 

nepravděpodobné, aby byl do konce roku 2018 „Rozpočet městské části (MČ) Praha 20 na rok 2019“ 

schválen Zastupitelstvem MČ Praha 20. Podle § 13 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, „nebude-li rozpočet schválen před 1. 

lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření územního samosprávného celku nebo 

svazku obcí v době do schválení rozpočtu pravidly Rozpočtového provizoria. 

Diskuse: H. Moravcová, R. Stára, předseda finančního výboru ZMČ Praha 20 za tento výbor 

doporučuje schválit Rozpočtové provizorium na rok 2019. 

 

Po ukončení diskuse paní starostka přečetla předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP       Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 



Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/12/0038/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

"Pravidla pro hospodaření v období Rozpočtového provizoria MČ Praha 20 na rok 2019" 

(příloha č. 2) 

2) bere na vědomí 

že porušení "Pravidel pro hospodaření v období Rozpočtového provizoria MČ Praha 20 na rok 

2019" je považováno za správní delikt, zakterý hrozí pokuta až do výše 1 mil. Kč 

3) bere na vědomí 

Harmonogram prací pro sestavení návrhu rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2019 (příloha č. 3) 

 
13. (4.06) Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 za 3. čtvrtletí 2018 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Paní starostka předala slovo tajemníkovi úřadu, aby provedl přítomné předloženým materiálem. V 

období od 1. ledna 2018 do 19. března 2018 hospodařila městská část Praha 20 podle rozpočtového 

provizoria, které bylo schválené usnesením č. ZMC/23/20/0112/17 Zastupitelstva městské části Praha 

20 ze dne 18. prosince 2017. Dne 19. března 2018 schválilo Zastupitelstvo městské části Praha 20 

svým usnesením č. ZMC/25/1/0127/18 Rozpočet městské části Praha 20 na rok 2018. K 30. září 2018 

vykázala městská část Praha 20 příjmy (před konsolidací) ve výši 143 541 tis. Kč, tj. 90,78 % 

schváleného rozpočtu a 68,02 % rozpočtu po změnách a výdaje (před konsolidací) ve výši 139 652 tis. 

Kč, tj. 52,27 % schváleného a 43,58 % rozpočtu po změnách na rok 2018. Příjmy MČ Praha 20 byly v 

tomto období vyšší než výdaje, bylo tedy dosaženo přebytku ve výši 3 889 tis. Kč. Výsledek vypovídá, 

že výdaje městské části Praha 20 byly ve 3. čtvrtletí 2018 hospodárné. Daňové příjmy jsou plněny na 

67,60 % schváleného rozpočtu. Daň z nemovitostí činní 67,84 %, správní poplatky 63, 42 % a místní 

poplatky tvoří 70,95 % schváleného rozpočtu. U nedaňových příjmů (jako celek) bylo plnění rozpočtu 

překročeno (plnění 117,69 % schváleného rozpočtu). Splátky půjčených prostředků byly plněny na 

100 % schváleného rozpočtu, nejvíce (524,81 % schváleného rozpočtu) ovlivnily nedaňové příjmy 

nahodilé příjmy a dary. U kapitálových příjmů ve sledovaném období nebyly vykázány žádné obraty. 

U přijatých dotací je plnění rozpočtu 95,06 %, přičemž převody z vlastních fondů hospodářské 

(zdaňované) činnosti byly ve výši 27,27 % a převody mezi vlastním HMP a MČ Praha 20 činily 

109,50 %. V běžných výdajích bylo celkově dosaženo nižšího než alikvotního podílu výdajů (60,79 % 

rozpočtu po změnách). Alikvotní podíl rozpočtu (75% upraveného rozpočtu) nebyl překročen v žádné 

kapitole. Kapitálové výdaje byly čerpány částkou 30 510,65 tis. Kč, což představuje 21,65 % rozpočtu 

po změnách. Řada akcí je realizována v průběhu letních měsíců; vyšší čerpání rozpočtu se dle 

informací OMH a OHSaI projeví ve 4. čtvrtletí roku. U akcí spolufinancovaných z fondů EU se 

čerpání výdajů rovněž projeví až ve 4. čtvrtletí 2018, přestože akce již jsou dokončovány. 

 



Usnesení číslo: ZMC/2/13/0039/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Informaci o plnění rozpočtu MČ Praha 20 za 3. čtvrtletí 2018 

 

 
14. (4.07) Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823, o 

prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 

823 o prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci ve výši 1,030.275,- Kč 

na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy č. 

S/30/2018/0089 ze dne 10.7.2018, a to v termínu do 30.12.2019. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Paní starostka přečetla předložený návrh usnesení ve variantě A) a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP       Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 24; Proti: 0; Zdržel se: 0. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/14/0040/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o prodloužení doby 

vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci, dle smlouvy č. S/30/2018/0089, a to v 



souladu s § 89 odst. 2, písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších 

předpisů a doporučení RMČ 

2) schvaluje 

prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci a uzavření dodatku č. 

1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. S/30/2018/0089 se 

Základní školou, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 

3) ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 

S/30/2018/0089 se Základní školou, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 

Zodpovídá  

1. Mgr. Alena Štrobová, Starostka  

Termín: 28.12.2018     

 

4) ukládá 

informovat ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o usnesení ZMČ 

Zodpovídá  

1. Praha 20  

Termín: 28.12.2018     

 

 
15. (5.01) Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Od posledního zasedání Zastupitelstva m. č. Praha 20 se konalo jednání Rady m. č. Praha 20 dne 18.9., 

20.9., 2.10., 10.10., 16.10., 30.10. a 16.11. Schválená usnesení RMČ jsou uvedena v příloze tohoto 

materiálu. 

K předloženému materiálu nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/15/0041/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období 

 
16. (6) Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Eva Tůmová se zeptala, v jaké fázi je vstup MČ Praha 20 do TJ Sokol Horní Počernice a požádala o 

aktuální informace. Na dotaz odpověděl místostarosta, Mgr. Beneda. 

 

Ing. Pavel Wágner se zeptal na aktuální informace ve věci duplicitního vlastnictví budovy úřadu 

Jívanská 647 ve smyslu, jestli je po soudním sporu v katastru nemovitostí zapsána změna vlastníka a 

případně jaké je plánováno využití bytu v této budově. Paní starostka odpověděla a požádala o 

doplnění vedoucího OHSaI, pana Ing. Vavrušku, který na dotaz odpověděl. 

 

Hana Moravcová se zeptala: 

1) Místostarostky, paní D. Češpivové, jestli se řeší ve spolupráci s majoritním vlastníkem SC 

Xaverov, a.s. vykázána ztráta. Místostarostka, paní Daria Češpivová odpoví na dotaz písemně. 



2) Na měření hluku v bytě v ul. Mezilesí (při ul. Božanovská), které mělo být provedeno na 

základě podnětu zastupitele, Ing. Čápa, a to, jestli měření proběhlo, jestli je znám výsledek a 

jaká byla výše nákladů na posudek. Na dotaz odpověděl vedoucí OHSaI, pan Ing. Vavruška a 

přesné informace zašle také písemně. 

3) Požádala o písemné upřesnění informace, která zazněla v rámci diskuse u projednávaného 

bodu 2.04 – „Vyjádření k podnětu na změnu územního plánu v areálu spol. Brenntag CR na 

pozemcích parc. č. 4019/1, 4019/2, 4020/1 ad. v k.ú. Horní Počernice“. 

V rámci diskuse bylo řečeno, že předložený materiál schválila Rada dne 4.9.2018, ale usnesení 

v příloze je z Rady, která se konala 29.11.2018. Žádá o písemné upřesnění této informace. 

 

4) Požádala o setkání zastupitelů s vedením radnice, aby společně projednali rozpracovaná 

témata (zejména dopravní a infrastrukturní) a seznámili se s jejich průběhem. 

 

Bc. Petr Ružička se zeptal, kdy bude zveřejněna koaliční smlouva případně programové prohlášení 

Rady, jak bylo přislíbeno na ustavujícím zastupitelstvu. Paní starostka odpověděla. 

 

Jiří Šebek se zeptal bývalého vedení úřadu, proč nezajistilo účast na Valné hromadě SC Xaverov, na 

které se ztráta řešila, a proč nezajistilo oprávněnou osobu jako 33% akcionáře. Proč se nezúčastnila H. 

Moravcová nebo nezajistila za sebe náhradu. Paní Moravcová odpověděla. Pan místostarosta, Mgr. 

Beneda za sebe také odpověděl. 

 

Zbyněk Mucha se vyjádřil k žádosti paní Moravcové o setkání s vedením radnice.  

 

Další interpelace zastupitelů nebyly předloženy. Paní starostka ukončila projednávání tohoto bodu. 

  

 

Předala slovo občanovi, panu Františku Vondráčkovi, který přednesl svůj podnět k dopravě, konkrétně 

ul. Náchodská a k projektům, které se týkají Zklidnění komunikace Náchodská. A požádal o 

zprovoznění šipky na semaforech na křižovatce Náchodská x Ve Žlíbku. 

 

Paní starostka poděkovala za podněty.  

 

 
17. (7.01) Informace o plánovaných termínech RMČ a ZMČ Praha 20 do konce roku 2018 a 1. 

pololetí roku 2019 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

K předloženému materiálu nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/17/0042/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

- plánované termíny jednání RMČ Praha 20: 29.11.,13.12.2018, 3.1., 10.1., 24.1., 7.2., 28.2., 

14.3., 28.3., 11.4., 25.4., 9.5., 23.5., 6.6., 20.6.2019 

- plánované termíny zasedání ZMČ Praha 20: 10.12.2018, 4.2., 25.3., 13.5., 24.6., 23.9.2019 

 
18. (7.02) Uložení úkolů Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Tento materiál projednala Rada na svém jednání 29.11.2018 a přijala usnesení č. RMC/2/21/0041/18. 



Diskuse: H. Moravcová, požádala o upřesnění zadání k úkolu č. 2 předloženého usnesení. Na dotaz 

odpověděla radní, paní J. Hájková. Do diskuse se dále přihlásil p. R. Stára. 

Po diskusi přečetla paní starostka předložený návrh usnesení a nechala hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP        Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS Zdržel se 

Ing. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Pro 

Polydorová Karla SPP Pro 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel HOP Pro 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Pro 

Hošek Vladimír P.Jinak Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 20; Proti: 0; Zdržel se: 4. Návrh byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/18/0043/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) ukládá 

Kontrolnímu výboru ZMČ Praha 20 následující úkoly: 

1) prověřit zadání poptávkového řízení a souladu s platnou legislativou týkající se 

rekonstrukce bytu Jívanská 647 v roce 2017 a informovat o závěrech zprávy členy ZMČ 

Praha 20 s termínem do 31.3.2019 

2) provést kontrolu, zda hospodaření s nebytovými prostory MČ Praha 20 bylo v souladu s 

péčí řádného hospodáře a smluvní nájemné odpovídá výši nájmů v  místě a čase obvyklém,  a 

to u nájemních smluv, které jsou k 10.12.2018 účinné a informovat o závěrech zprávy 

členy ZMČ Praha 20 s termínem do 30.9.2019 

 
19. (7.03) Zřízení Výboru pro dopravu ZMČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Jedná se o žádost hnutí Šance pro Počernice. Materiál byl předložen identicky, jako bylo uvedeno 

v žádosti. Paní starostka předala slovo paní H. Moravcové, aby materiál přednesla. 

Doprava je nejpalčivějším problémem Horních Počernic.  Výbor by byl pro zastupitele partnerem pro 

hledání dopravní problematiky.  Zabýval by se dopravní infrastrukturou a jejím rozvojem.  



Komunikoval by s institucemi MD, TSK, ŘSD, odbor dopravy MHMP.  Výbor by mohl nahradit 

komisi dopravy, která je čistě poradním orgánem rady a nemá statut pro jednání např. s ŘSD.  Každé 

volební uskupení by ve výboru mělo svého zástupce. 

Diskuse: J. Kočí, Mgr. Štrobová, R. Stára, H. Moravcová 

 

Po diskusi paní starostka přečetla předložený návrh usnesení  

ZMČ Praha 20:  

1) stanovuje pro volební období 2018 - 2022 výbor pro dopravu ZMČ Praha 20, s celkovým počtem 

členů 7 včetně předsedy 

2) volí předsedou výboru pro dopravu Ing. Jindřicha Jukla (ODS) 

3) volí členy výboru pro dopravu 

Hanu Moravcovou (Sdružení Šance pro Počernice) 

Jaroslava Kočího (KSČM) 

…………………………. Hnutí občanů Počernic 

………………………….. Společně pro Počernice 

………………………….. ANO 2011 

..………………………… Počernice jinak  

 

O předloženém usnesení nechala paní starostka hlasovat: 

Mgr. Beneda Jiří SPP         Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

Ing. Čáp Vilém P.Jinak Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana ANO 2011 Proti 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS Pro 

Ing. Karhanová Grigorya Kristine Šance p.P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav ml. Šance p.P. Nepřítomen 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

Mucha Zbyněk HOP Zdržel se 

Polydorová Karla SPP Zdržel se 

Bc. Růžička Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel HOP Proti 

Stára Richard ODS Pro 

Šebek Jiří HOP Proti 

Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Ing. Vacek Miloš HOP Proti 

Hošek Vladimír P.Jinak Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Pro: 10; Proti: 8; Zdržel se: 6. Návrh nebyl schválen. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 
20. (7.04) Jednací řád ZMČ Praha 20 a výborů ZMČ Praha 20 

Materiál předložila Mgr. Alena Štrobová, starostka 

 

Jedná se o podnět hnutí Šance pro Počernice na změnu jednacího řádu ZMČ Praha 20. 



Tento materiál projednala Rada na svém jednání dne  29.11.2018 a přijala usnesení č. 

RMC/2/22/0042/18, kterým bylo uloženo připravit novely všech jednacích řádů orgánů MČ Praha 20 a 

předložit k projednání návrhovému výboru ZMČ Praha 20 a s jeho stanoviskem předložit Radě MČ 

Praha 

20 k projednání. 

Diskuse: H. Moravcová, Ing. Čáp 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/2/20/0044/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o podnětu hnutí Šance pro Počernice k doplnění Jednacího řádu zastupitelstva 

městské části Praha 20 a usnesení Rady městské části Praha 20 č. RMC/2/22/0042/18 ze dne 

29.11.2018 

 
Závěr  

V 19:10 hod. paní starostka všem poděkovala za účast na zasedání ZMČ, popřála klidné a příjemné 

prožití vánočních svátků a šťastné vykročení do nového roku a zasedání ukončila. Pozvala přítomné 

zastupitele na vánoční přípitek do modrého salónku. 

Zápis byl vyhotoven dne 14.12.2018. 

 

 

 

 

 

.......................................... ........................................ 

Mgr. Pavel Skalický v.r. 

radní 
Bc. Petr Růžička v.r. 

zastupitel 

 

…………………………….. 

Mgr. Alena Štrobová v.r. 

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Mgr. Pavel Skalický, radní 

Bc. Petr Růžička, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


